ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ PHONG HẢI                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:  35 /TB-UBND                                      Phong Hải, ngày 22   tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc Hội thi trực tuyến Công tác CCHC năm 2023

Thực hiện công văn số 1716/KH-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân huyện Phong Điền về việc triển khai tham gia Hội thi trực tuyến tìm hiểu

công tác cải cách hành chính giai đoạn 2021 – 2025 trong CBCCVC năm 2023. Chủ

tịch UBND xã yêu cầu CBCC trong cơ quan nghiêm túc triển khai, tham gia thực hiện

một số nội dung sau:

1. Toàn thể cán bộ, công chức trong cơ quan xã Phong Hải thực hiện nội dung

Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 17/3/2023 của UBND tỉnh về Tổ chức Hội thi trực

tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành chính giai đoạn 2021 - 2025 trong cán bộ, công

chức, viên chức (CBCCVC) tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2023;

100% CBCC tham gia Hội thi đầy đủ, nghiêm túc và có chất lượng theo thời

gian kế hoạch của UBND tỉnh đề ra.

* Đối tượng tham gia: CBCC và cán bộ hoạt động không chuyên trách đang

công tác tại các cơ quan xã.

* Hình thức dự thi:

- Phần thi trắc nghiệm được tổ chức trực tuyến trên Internet, được tích hợp trên

Cổng thông tin điện tử tỉnh và Trang thông tin điện tử của huyện, của xãđược công bố

kết quả và trao giải hàng tuần.

- Đối với video clip tuyên truyền về cải cách hành chính được gửi trực tiếp về

UBND huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) (qua USB) để tổng hợp gửi Sở Nội vụ chấm

điểm.

* Thời gian thực hiện: Hội thi diễn ra trong 04 tuần, dự kiến bắt đầu từ ngày

01/6/2023, kết thúc vào ngày 30/6/2023.

  2. Cán bộ, công chức xã tăng cường đăng tải các bài viết, thông tin liên quan

Hội thi cải cách hành chính năm 2023 trên Trang thông tin điện tử của địa phương đảm

bảo điều kiện cho tất cả cán bộ, công chức tiếp cận thông tin, tham gia Hội thi một

cách thuận tiện nhất.

3. Bộ phận VH-XH xã tập trung đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, xây dựng

các tin bài, phóng sự ngắn về Hội thi, góp phần phổ biến rộng rãi các nội dung của Hội

thi đến toàn thể CBCC và Nhân dân trên địa bàn xã.

4. Giao Văn Phòng- Thống Kê xã theo dõi, kiểm tra số lượng CBCC và những

người hoạt động không chuyên trách xã tham gia Hội thi hàng tuần.

Tỷ lệ CBCC tham gia Hội thi sẽ là tiêu chí đánh giá, xếp loại công tác cái cách

hành chính của cơ quan, đơn vị và xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ của CBCC

trong năm 2023.

Yêu cầu toàn thể cán bộ, công chức và những người hoạt động không chuyên

trách xã nghiêm túc triển khai thực hiện, tạo nên khí thế thi đua sôi nổi và đảm bảo

chất lượng của Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành chính giai đoạn 2021

- 2025 trong CBCCVC tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2023 theo đúng kế hoạch đề ra./.

Nơi nhận:                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Toàn thể cán bộ, công chức;                                            CHỦ TỊCH
- Lưu: VP.

   Hoàng Văn Sửu

		2023-05-23T09:45:44+0700